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預算綜合摘要  
 

 

 

背景  

 政 府 透 過 多 個 不 同 的 帳 目 和 基 金 爲 各 項 事 務 提 供 資 源 。 政 府 一 般 收 入 帳 目 是 提 供 資 源

的 主 要 機 制 ， 政 府 在 適 當 的 情 況 下 把 資 源 轉 撥 其 他 基 金 或 將 其 他 基 金 的 資 源 撥 回 政 府 一 般

收 入 帳 目 。 下 列 各 表 說 明 政 府 一 般 收 入 帳 目 及 8 個 基 金 的 綜 合 財 政 狀 況 。 該 8 個 基 金 是 基 本

工程儲備基金、資本投資基金、公務員退休金儲備基金、賑災基金、創新及科技基金、土地基 金 、

貸 款 基 金 及 獎 券 基 金 。 債 券 基 金 不 包 括 在 內 ， 因 爲 該 基 金 並 不 是 財 政 儲 備 的 一 部 分 ， 故 會

分 開 處 理 。  

 

預 算 財 政 狀 況 摘 要  

 二零二三至二四年度修訂預算  

 

期初  

結餘  
收入  開支  

發行  

政府  

債券  

所得  

收入  

政府  

債券  

的償還  

款項  

各基金  

之間的  

轉撥  

淨額  

已 計 入  

轉 撥  

款 項 的  

盈 餘 ／  

(赤 字 )  

期末  

結餘  

 百萬元 百萬元 百萬元 百萬元 百萬元 百萬元 百萬元 百萬元  

政府一般收入帳目  

基本工程儲備基金  

資本投資基金  

公務員退休金儲備基金  

賑 災 基 金  

創新及科技基金  

土 地 基 金  

貸 款 基 金  

獎 券 基 金  

249,555 

149,506 

18,039 

53,864 

37 

27,659 

305,734 

7,251 

23,145 

459,890 

26,257 

1,150 

1,993 

3 

1,135 

61,212 

925 

2,006 

613,861 

100,976 

2,826 

— 

164 

5,645 

6 

2,348 

2,056 

— 

72,490 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

800 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

44,867 

(50,000) 

— 

— 

133 

5,000 

— 

— 

— 

(109,104) 

(53,029) 

(1,676) 

1,993 

(28) 

490 

61,206 

(1,423) 

(50) 

140,451 

96,477 

16,363 

55,857 

9 

28,149 

366,940 

5,828 

23,095 

總額  834,790 554,571 727,882 72,490 800 — (101,621) 733,169 

 

 二 零 二 四 至 二 五 年 度 預 算  

 

期 初  
結 餘  

收 入  開 支  

發行  
政府  
債券  
所得  
收入  

政 府  
債 券  
的 償 還  
款 項  

各 基 金  
之 間 的  
轉 撥  
淨 額  

已 計 入  
轉 撥  
款 項 的  
盈 餘 ／  
(赤 字 )  

期 末  
結 餘  

 百 萬 元 百 萬 元 百 萬 元 百 萬 元 百 萬 元 百 萬 元 百 萬 元 百 萬 元 

政府一般收入帳目  

基本工程儲備基金  

資本投資基金  

公務員退休金儲備基金  

賑 災 基 金  

創新及科技基金  

土 地 基 金  

貸 款 基 金  

獎 券 基 金  

140,451 

96,477 

16,363 

55,857 

9 

28,149 

366,940 

5,828 

23,095 

512,751 

37,304 

1,456 

2,067 

6 

919 

75,227 

1,327 

1,970 

623,370 

130,154 

5,451 

— 

— 

11,081 

1 

2,675 

4,136 

— 

120,000 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

24,217 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

99,815 

— 

— 

— 

185 

— 

(100,000) 

— 

— 

(10,804) 

2,933 

(3,995) 

2,067 

191 

(10,162) 

(24,774) 

(1,348) 

(2,166) 

129,647 

99,410 

12,368 

57,924 

200 

17,987 

342,166 

4,480 

20,929 

總 額  733,169 633,027 776,868 120,000 24,217 — (48,058) 685,111 
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預算綜合摘要  
 

 

 

政府一般收入帳目及 8 個基金的總額  

 實 際  修 訂 預 算  預 算  

 2 0 1 9 – 2 0  2 0 2 0 – 2 1  2 0 2 1 – 2 2  2 0 2 2 – 2 3  2 0 2 3 – 2 4  2 0 2 4 – 2 5  

 百 萬 元 百 萬 元 百 萬 元 百 萬 元 百 萬 元 百 萬 元 

期 初 結 餘  1 , 1 7 0 , 8 8 3  1 , 1 6 0 , 3 0 8  9 2 7 , 7 6 7  9 5 7 , 1 2 8  8 3 4 , 7 9 0  7 3 3 , 1 6 9  

收 入 #  5 9 0 , 9 2 6  5 6 4 , 2 3 0  6 9 3 , 5 7 6  6 2 2 , 1 4 7  5 5 4 , 5 7 1  6 3 3 , 0 2 7  

開 支 #  6 0 7 , 8 3 0  8 1 6 , 0 7 5  6 9 3 , 3 3 9  8 1 0 , 4 7 7  7 2 7 , 8 8 2  7 7 6 , 8 6 8  

未計入政府債券發行及  

償還款項的 綜 合 盈 餘 ／  

(赤 字 )  

( 1 6 , 9 0 4 )  ( 2 5 1 , 8 4 5 )  2 3 7  ( 1 8 8 , 3 3 0 )  ( 1 7 3 , 3 1 1 )  ( 1 4 3 , 8 4 1 )  

發行政府債券所得收入  7 , 8 2 9  1 9 , 3 0 4  2 9 , 1 2 4  6 5 , 9 9 2  7 2 , 4 9 0  1 2 0 , 0 0 0  

政府債券的償還款項  1 , 5 0 0  — — — 8 0 0  2 4 , 2 1 7  

已計入政府債券發行及  

償還款項的 綜 合 盈 餘 ／  

(赤 字 )  

( 1 0 , 5 7 5 )  ( 2 3 2 , 5 4 1 )  2 9 , 3 6 1  ( 1 2 2 , 3 3 8 )  ( 1 0 1 , 6 2 1 )  ( 4 8 , 0 5 8 )  

期 末 結 餘  1 , 1 6 0 , 3 0 8  9 2 7 , 7 6 7  9 5 7 , 1 2 8  8 3 4 , 7 9 0  7 3 3 , 1 6 9  6 8 5 , 1 1 1  

#  不 包 括 政 府 一 般 收 入 帳 目 與 8 個 基 金 之 間 的 轉 撥 款 項 。  

 

二零 二四至二 五年度初尚未支付的承擔額預算摘要  

 百 萬 元 

政 府 一 般 收 入 帳 目  

基 本 工 程 儲 備 基 金  

資 本 投 資 基 金  

公 務 員 退 休 金 儲 備 基 金 ˄  

賑 災 基 金 ˄  

創 新 及 科 技 基 金  

土 地 基 金 ˄  

貸 款 基 金  

獎 券 基 金  

5 4 1 , 9 3 6 @  

6 5 0 , 1 3 8  

2 7 , 3 4 7  

—  

—  

1 8 , 6 8 5  

—  

1 4 , 6 8 2  

8 , 5 1 4  

總 額  1 , 2 6 1 , 3 0 2  

@  只 計 及 非 經 常 開 支 項 目 或 非 經 營 帳 目 項 目 的 承 擔 額 。  

˄  該 基 金 在 二 零 二 四 至 二 五 年 度 初 並 無 尚 未 支 付 的 承 擔 額 預 算 。  
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